REPUBLIQUE DU BURUNDI

CABINET DU PRESIDENT

DECRET N° 19@//5% DU -4¥ DECEMBRE 2018 PORTANT MISE A LA
RETRAITE STATUTAIRE DES OFFICIERS DE LA FORCE DE DEFENSE
NATIONALE DU BURUNDI

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu la Constitution de la République du Burundi ;

Vu la Lot Organique n°1/04 du 20 février 2017 portant Missions, Organisation,
Composition, Instruction, Conditions de service et Fonctionnement de la Force de
Défense Nationale du Burundi ;

Vu la lot n°1/21 du 31 décembre 2010 portant Modification de la Loi N° 1/15 du 29
avril 2006 portant Statut des Officiers de la Force de Défense Nationale du Burundi :

Vu le décret n°100/011 du 06 février 2018 portant Missions, Organisation, Composition
et ‘Fonctionnement de I’Etat-Major Général de la Force de Défense Nationale du
Burundi et de ses Composantes ;

Vu le Décret n°100/037 du 19 avril 2018 portant Révision du Décret n°100/29 du 18
septembre 2015 portant Structure, Fonctionnement et Missions du Gouvernement de la

République du Burundi ; ¢ |

Vu le décret n° 100/158 du 05 novembre 2018 portant Missions et Organisation du
Ministére de la Défense Nationale et des Anciens Combattants ;

Vu les dossiers administratifs des intéressés ;

Sur proposition du Ministre de la Défense Nationale et des Anciens Combattants ;

DECRETE :

7 T



Articleld : Les Olficiers dont les noms et matriculies suivent sont mis a la retraite
statutaire a la date du 31 décembre 2018 : '

Série Matricule

SS0018
SS0037
SS50103
SS0134
SS50168
SS0181
SS0190
SS0195
SS50198
SS0200
SS0202
SS0205
S$S0207
550209
SS0215
S50220
SS0241
SS50248
SS0254
SS0260
550294
SS0300
SS0304
SS0311
SS0314
SS0319
S5S0320
S5S0321
SS0324
SS0333
SS0338
SS0351
SS0521
SS0172
SS0236

Y

Grade
Gén Maj
Gén Maj

COL.
COL
COL.
COL
COL
COL
COlL,
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL,
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
COL
LT-COL
COL
COL

Nom

HARUSHIMANA

NDIKURIYO
BIZIMUNGU

NIZIGIYIMANA

NDUWAYO
SIYABO

BARUKINAMWO

RUBANGARA
NTIRAMPEBA

NDEREYIMANA

NIGABA

NGEZAHAYO

MACUMI

NDAYISABA
NDIKUMANA

NDIKURIYO

RWINTWARI

KOBAKO

HARUSHIMANA

SINABAJUJE

RIVUZIMANA

SAMBAGANYA
SABUKWIGURA

NIBIZI

VYANDARAYE
NDAGIJIIMANA

BAVUGAMENSHI

NIBOGORA
SIMBIZI

NDAYISHIMIYE

NIFASHA

NSABIYABANDI

NGIRIYE
KADENDE

NSENGIYUMVA

’

#

Prénom
SALVATOR
CYPRIEN
PASCAL
ARTHEMON
PIERRE CLAVER
CYRIAQUE
CANESIUS
LEONARD
MEDARD
SOSTHENE
AUGUSTIN
GREGOIRE
THOMAS
FREDERIC
BEDE
SERGE
ALPHONSE
PATRICE
EDOUARD
ELIE
EDOUARD
VENANT
ISIDORE
NICODEME
JOSEPH
DIOMEDE
STANISLAS
NESTOR
EDOUARD
EPHRAIM
LEONIDAS
PASCAL
DIOMEDE
ADRIEN
CYPRIEN

gt

Naissance
1957
a7
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1962
1963
1963



36 SE0307 COL NDAYEGAMIYE ADRIEN 1963
57 SS0461 . Lol DUSHIMAGIZE  DIEUDONNE 1963
S SS1623 CAPT NDAYIZEYE LEOPOLD 1966
39 SS1484 CAPT MUTABONA NARCISSE 1967
40 SA0002 AUMO.PRINC NTAKOSHA FREDERIC 1962

Article 2 : Toutes dispositions antérieures et contraires au présent décret sont abrogées.

Article 3 : Le Ministre de la Défense Nationale et des Anciens Combattants est chargé de la
mise en application du présent décret qui entre en vigueur le jour de sa signature.

Fait 2 Bujumbura, le A3 décembre 2018,

Pierre NKURUNZIZA.

VNS
PAR LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, N w A Z

LE PREMIER VICE-PRESIDENT
DE LA REPUBLIQUE,

hi Iy

T >

Gaston SINDIMWO.

LE MINISTRE DE LA DEFENSE NATIONALE
ET DES ANCIENS COMBATTANTS,

\

Emmanuel NTAHOMVUKIYE.




