REPUBLIQUE DU BURUNDI



DECRET N° 100/189 DU 18 DECEMBRE 2018 PORTANT MISE A LA RETRAITE STATUTAIRE DES OFFICIERS DE LA FORCE DE DEFENSE NATIONALE DU BURUNDI

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu la Constitution de la République du Burundi;

Vu la Loi Organique n°1/04 du 20 février 2017 portant Missions, Organisation, Composition, Instruction, Conditions de service et Fonctionnement de la Force de Défense Nationale du Burundi;

Vu la loi n°1/21 du 31 décembre 2010 portant Modification de la Loi N° 1/15 du 29 avril 2006 portant Statut des Officiers de la Force de Défense Nationale du Burundi ;

Vu le décret n°100/011 du 06 février 2018 portant Missions, Organisation, Composition et Fonctionnement de l'Etat-Major Général de la Force de Défense Nationale du Burundi et de ses Composantes ;

Vu le Décret n°100/037 du 19 avril 2018 portant Révision du Décret n°100/29 du 18 septembre 2015 portant Structure, Fonctionnement et Missions du Gouvernement de la République du Burundi;

Vu le décret n° 100/158 du 05 novembre 2018 portant Missions et Organisation du Ministère de la Défense Nationale et des Anciens Combattants ;

Vu les dossiers administratifs des intéressés ;

Sur proposition du Ministre de la Défense Nationale et des Anciens Combattants ;

DECRETE:

m





<u>Article1</u>: Les Officiers dont les noms et matricules suivent sont mis à la retraite statutaire à la date du 31 décembre 2018 :

Série	Matricule	Grade	Nom	Prénom	Naissance
1	SS0018	Gén Maj	HARUSHIMANA	SALVATOR	1957
2	SS0037	Gén Maj	NDIKURIYO	CYPRIEN	1957
3	SS0103	COL	BIZIMUNGU	PASCAL	1962
4	SS0134	COL	NIZIGIYIMANA	ARTHEMON	1962
5	SS0168	COL	NDUWAYO	PIERRE CLAVER	1962
6	SS0181	COL	SIYABO	CYRIAQUE	1962
7	SS0190	COL	BARUKINAMWO	CANESIUS	1962
8	SS0195	COL	RUBANGARA	LEONARD	1962
9	SS0198	COL	NTIRAMPEBA	MEDARD	1962
10	SS0200	COL	NDEREYIMANA	SOSTHENE	1962
11	SS0202	COL	NIGABA	AUGUSTIN	1962
12	SS0205	COL	NGEZAHAYO	GREGOIRE	1962
13	SS0207	COL	MACUMI	THOMAS	1962
14	SS0209	COL	NDAYISABA	FREDERIC	1962
15	SS0215	COL	NDIKUMANA	BEDE	1962
16	SS0220	COL	NDIKURIYO	SERGE	1962
17	SS0241	COL	RWINTWARI	ALPHONSE	1962
18	SS0248	COL	KOBAKO	PATRICE	1962
19	SS0254	COL	HARUSHIMANA	EDOUARD	1962
20	SS0260	COL	SINABAJIJE	ELIE	1962
21	SS0294	COL	RIVUZIMANA	EDOUARD	1962
22	SS0300	COL	SAMBAGANYA	VENANT	1962
23	SS0304	COL	SABUKWIGURA	ISIDORE	1962
24	SS0311	COL	NIBIZI	NICODEME	1962
25	SS0314	COL	VYANDARAYE	JOSEPH	1962
26	SS0319	COL	NDAGIJIMANA	DIOMEDE	1962
27	SS0320	COL	BAVUGAMENSHI	STANISLAS	1962
28	SS0321	COL	NIBOGORA	NESTOR	1962
29	SS0324	COL	SIMBIZI	EDOUARD	1962
30	SS0333	COL	NDAYISHIMIYE	EPHRAIM	1962
31	SS0338	COL	NIFASHA	LEONIDAS	1962
32	SS0351	COL	NSABIYABANDI	PASCAL	1962
33	SS0521	LT-COL	NGIRIYE	DIOMEDE	1962
34	SS0172	COL	KADENDE	ADRIEN	1963
35	SS0236	COL ·	NSENGIYUMVA	CYPRIEN	1963

m

36	SS0307	COL	NDAYEGAMIYE	ADRIEN	1963
37	SS0461	COL	DUSHIMAGIZE	DIEUDONNE	1963
38	SS1623	CAPT	NDAYIZEYE	LEOPOLD	1966
39	SS1484	CAPT	MUTABONA	NARCISSE	1967
40	SA0002	AUMO.PRINC	NTAKOSHA	FREDERIC	1962

Article 2 : Toutes dispositions antérieures et contraires au présent décret sont abrogées.

Article 3 : Le Ministre de la Défense Nationale et des Anciens Combattants est chargé de la mise en application du présent décret qui entre en vigueur le jour de sa signature.

Fait à Bujumbura, le 18 décembre 2018,

Pierre NKURUNZIZA.

PAR LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

LE PREMIER VICE-PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

81. 11.

Gaston SINDIMWO.

LE MINISTRE DE LA DEFENSE NATIONALE ET DES ANCIENS COMBATTANTS,

Emmanuel NTAHOMVUKIYE.